PREFEITO(A) Mat.2326340052

DECRETO 361/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2810 / 2024,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
6.387.629,50 (SEIS MILHÕES E TREZENTOS E
OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE E NOVE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

579,00Material de Consumo33903000 - 15000000

[...]

da Assistência Farmacêutica vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde de Itabaiana/SE, nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência. 

Contratada: CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no 

CNPJ sob o nº 05.359.481/0001-40. 

Valor: O valor total da contratação é de R$ 14.190,00 (quatorze mil, 

cento e noventa reais). 

Prazo: O prazo de vigência da contratação é até o dia 30/12/2025, 

contados da data de assinatura do Termo de Contrato, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Classificação Orçamentária: Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE ITABAIANA UO:

[...]

Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 367/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2810 / 2024,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.150,00
(UM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0402 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2118 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

800,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

[...]

fornecimento parcelado de material permanentes, com 
vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos da 
Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes 
de Itabaiana/SE, nas condições estabelecidas no Termo 
de Referência.  
CONTRATADO: ALVES & SOARES COMERCIAL 
DE MOVEIS LTDA 
VALOR: R$ 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e 
sessenta reais). 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 
(doze) meses, contados da assinatura do termo 
contratual, prorrogável por até 10 anos, na forma dos 
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 - Superintendência Municipal de Trânsito e de